
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

10.09.2019 № 200

О реализации проекта ранней профессиональной ориентации 

учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций

«Билет в будущее»

В целях ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-хклассов 

общеобразовательных организаций, в соответствии с приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

29.08.2019 № 316-01-63-2105 «О реализации проекта ранней профессиональной 

ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет 

в будущее» 

п р и к а з ы в а ю :

1 . Отделу информационно-методического обеспечения управления 

образования администрации Дивеевского муниципального района совместно с 

общеобразовательными организациями организовать работу по реализации в 

2019 году мероприятий проекта ранней профессиональной ориентации 

учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» 

(далее -  Проект) на территории Дивеевского муниципального района.

2. Утвердить Дорожную карту реализации проекта ранней 

профессиональной ориентации учащййся 6-11 классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» (далее -  Проект) на территории Дивеевского 

муниципального района в 2019 году.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования



Приложение 
к приказу управления образования 

администрации Дивеевского муниципального района
от 10.09.2019 г.№ 200

Дорожная карта реализации проекта ранней профессиональной 

ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций

«Билет в будущее» в 2019 году

№
п/
п

Наименование
мероприятия Результат Ответственный Срок

1

Регистрация 
общеобразовательных 

организаций на 
платформе Проекта 

https://bilet.worldskills.r 
и

Созданы личные 
кабинеты 

общеобразовате 
льных 

организаций

Полякова Ю.С., 
руководители 

ОО

ДО

12.09.2019

2
Регистрация 

участников на 
платформе Проекта

Созданы личные 
кабинеты 

участников

Полякова Ю.С., 
руководители 

ОО

до
16.09.2019

3
Тестирование 
участников на 

платформе Проекта

Участники 
прошли 3 этапа 
тестирования

Полякова Ю.С., 
руководители 

ОО

до
19.09.2019

4

Проведение
практических
мероприятий

ознакомительного
формата

Проведены 
мероприятия 

ознакомительно 
го формата

Руководители
ОО

до
10.10.2019

5

Проведение 
профессиональных 

практикумов 
вовлекающего и 

углубленного формата

Проведены 
профессибнальн 
ые практикумы 
вовлекающего и 

углубленного 
формата

Руководители
ОО

до
10.12.2019

6

Повторное 
тестирование 
участников на 

Платформе Проекта

Участники
прошли

повторное
тестирование

Полякова Ю.С., 
руководители 

ОО

до
20.12.2019

https://bilet.worldskills.r

